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Św. WOJCIECH 
GŁÓWNY PATRON POLSKI 

 

U progu trzeciego 

tysiąclecia świadectwo 

św. Wojciecha jest wciąż 

obecne w Kościele i wciąż 

wydaje owoce. Winniśmy jego 

dzieło ewangelizacji podjąć 

z nową mocą. Tym, którzy 

zapomnieli o Chrystusie i Jego 

nauce, pomóżmy odkryć Go na nowo. 

Umiłowani bracia i siostry, w jak 

niezwykłej godzinie dziejów przyszło nam żyć! 

Jak ważkie zadania powierzył nam Chrystus! On 

wzywa każdego z nas, abyśmy przygotowywali 

nową wiosnę Kościoła. Chce, aby Kościół — ten 

sam, co w czasach apostolskich i w czasach św. 

Wojciecha — wkroczył w nowe tysiąclecie pełen 

świeżości, rozkwitającego nowego życia i 

rozmachu ewangelicznego. W roku 1949 Prymas 

Tysiąclecia wołał: «Tu, przy grobie św. 

Wojciecha, zapalać będziemy ogniste wici, 

zwiastujące ziemi naszej «światłość na oświecenie 

pogan i chwałę ludu Twego». Dziś na nowo 

wznosimy to wołanie, prosząc o światło i ogień 

Ducha Świętego, aby zapalał nasze wici 

zwiastunów Ewangelii aż po krańce ziemi. 

Św. Wojciech jest ciągle z nami. Pozostał 

w piastowskim Gnieźnie, pozostał w 

powszechnym Kościele otoczony chwałą 

męczeństwa. I z perspektywy tysiąclecia zdaje się 

dzisiaj przemawiać do nas słowami św. Pawła 

z dzisiejszej liturgii: «Tylko sprawujcie się 

w sposób godny Ewangelii Chrystusowej, abym ja 

— czy to gdy przybędę i ujrzę was, czy też będąc 

z daleka — mógł usłyszeć o was, że trwacie 

mocno w jednym duchu, jednym sercem walcząc 

wspólnie o wiarę w Ewangelię, i w niczym nie 

dajecie się zastraszyć przeciwnikom» (Flp 1, 27-

28). 
Jan Paweł II, Gniezno, 3.06.1997. Homilia podczas 

Mszy św. z okazji 1000-lecia śmierci św. Wojciecha 

 

Ołtarz Główny 
Prace konserwatorskie 2021 
 

Każdego roku kontynuujemy prace 

konserwatorskie zabytków ruchomych 

wyposażenia naszego Kościoła Rektoralnego. 

W roku ubiegłym zakończyliśmy m.in. prace przy 

stallach tzw. „północnych”, w tym roku 

planujemy, z pomocą naszych Wiernych 

i Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, prace konserwatorskie przy stallach 

„południowych” i ołtarzu głównym. Dziękujemy 

Wszystkim za pomoc przy realizacji tych zadań: 

za każdą ofiarę złożoną na ten cel, za odpis „1% 

podatku”, za życzliwość i modlitwę. Prezentujemy 

dziś program prac związanych z ołtarzem 

głównym. (o stallach „południowych” pisaliśmy 

w nr 440 naszego Biuletynu). 

 
ciąg dalszy na str. 4 

 

XIII Ogólnopolski 

Tydzień Biblijny 
 

W dniu 18 kwietnia 2021 r. zostanie 

zainaugurowany XIII Ogólnopolski Tydzień 

Biblijny, którego motywem przewodnim są słowa: 

„Jam jest chleb życia. Kto do Mnie przychodzi, 

nie będzie łaknął; a kto we Mnie wierzy, nigdy 

pragnąć nie będzie" (J 6,35). Celem tego 

wydarzenia jest ponowne odkrywanie 

i pogłębianie znaczenia Słowa Bożego w życiu 

Kościoła i w osobistym życiu wiernych. 

Tegoroczne obchody rozpocznie Piąty Narodowy 

Dzień Czytania Pisma Świętego. Przedmiotem 

lektury będzie Ewangelia według św. Marka. 
Centralne obchody Niedzieli Biblijnej 

w Archidiecezji Lubelskiej odbędą się w kościele 

Rektoralnym pw. Wniebowzięcia NMP 

Zwycięskiej w Lublinie podczas Mszy Świętej 

o godz. 18.00. 
ciąg dalszy na str. 3 

 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 19 kwietnia 
7.00 +Wiktoria Kyc – gregorianka (15) 

7.00 +Leokadia Fugiel - gregorianka (29) 

7.00 +Joanna Ptasznik (30 dzień) 

7.30  

11.00 +Stanisława Bojarska, zmarli z rodziny i wszystkie dusze 

cierpiące w czyśćcu 

18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, ochronę 

przed złem dla Aliny i Jana Góźdź oraz ich rodziny 

WTOREK, 20 kwietnia 
7.00 +Wiktoria Kyc – gregorianka (16) 

7.00 +Leokadia Fugiel - gregorianka (30) 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Edward i Leokadia 

18.00 +Stefania i Edward 

ŚRODA, 21 kwietnia 
7.00 +Wiktoria Kyc – gregorianka (17) 

7.00 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i potrzebne 

łaski dla p. Renaty i jej rodziny 

7.30  

11.00 +Eugenia Wasilewska (38 r.) 

18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, ochronę 

przed złem dla Aliny i Jana Góźdź oraz ich rodziny 

CZWARTEK, 22 kwietnia 
7.00 +Wiktoria Kyc – gregorianka (18) 

7.00 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i potrzebne 

łaski dla p. dr Ewy 

7.30  

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając 

18.00 

PIĄTEK, 23 kwietnia, ŚW. WOJCIECHA 
7.00 +Wiktoria Kyc – gregorianka (19) 

7.30  

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY  

11.00 Za otrzymane łaski za wstawiennictwem św. Brygidy, w 

dniu urodzin, dziękuje Jolanta Zaleska 

18.00 +Zofia 

18.00 +Irena Korab (5 miesiąc) 

SOBOTA, 24 kwietnia 
7.00 +Wiktoria Kyc – gregorianka (20) 

7.30 

11.00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże w trudach życia dla 

Urszuli 

11.00 +Sebastian Bojarski, Tadeusz Wójcik, Helena, Stanisław 

Żołędź, Sabina Bojarska 

18.00 +Justyna Kocon (22 r.) 

18.00 +Jarosław Putowski 

18.00 +Grzegorz Trojanowski 

18.00 +Kazimiera Bijak (6 r.), zmarli z rodziny Jackowskich 

IV NIEDZIELA WIELKANOCY, 25 kwietnia 
7.00 +Wiktoria Kyc – gregorianka (21) 

8.00 +Henryk (5 r.) 

9.30 +Marek, Jerzy 

11.00 +Jan Flis (19 r.), zmarli z rodziny Flisów i Gęców 

12.00 O Boże błogosławieństwo w dniu urodzin oraz o światło 

Ducha Świętego na egzaminie maturalnym dla Karoliny, a także o 

opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski dla Franka 

13.15 +Barbara (rocznicowa) 

16.00  

18.00 +Marek Kłos (imieninowa) 

18.00 +Franciszek, Marcin 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

W Liturgii Słowa 

wybrzmiały słowa Jezusa: 

Pokój wam! To Ja jestem! Pan skierował je do 

uczniów, którzy przeżywali rozczarowanie i bali 

się o swoją przyszłość. Ten, któremu zaufali 

umarł na krzyżu. Jezus znając ich myśli przywołał 

słowa Mojżesza, Proroków i Psalmów, a nade 

wszystko przypomniał im swoją naukę. Tak stanął 

pośród nich jako ostateczny Objawiciel Boga. […] 

Zmartwychwstały Jezus objawia nam 

Boga, który JEST w Nim, a przez Niego jest 

pośród uczniów! Do zatrwożonych i wylękłych 

apostołów, którym wydaje się, że widzą ducha, 

mówi: Czemu jesteście zmieszani i dlaczego 

wątpliwości budzą się w waszych sercach? 

Popatrzcie na moje ręce i nogi: To ja jestem (Łk 

24,38-39). W ten sposób wyznaniem: Ja jestem, 

Jezus zwiastuje uczniom swą Boską tożsamość. 

Oni zaś poznają, że jest odwiecznym Synem 

Boga, który stał się człowiekiem i pojmują Jego 

świadectwo: Ja i Ojciec jedno jesteśmy (J 10,30). 

Tak, w Jezusie z Nazaretu Bóg objawił 

w sposób pełny i definitywny swoją obecność 

w dziejach świata. Dał się poznać w swoim Synu, 

który jest odblaskiem Jego chwały i odbiciem 

Jego istoty (Hbr 1,3). Dlatego apostoł Filip 

usłyszał od Jezusa: Kto mnie widzi, widzi także 

i Ojca (J 14,9). Żydom oznajmił: Abraham, ojciec 

wasz, rozradował się z tego, że ujrzał mój dzień – 

ujrzał go i ucieszył się (J 8,56). A wstępując do 

nieba zapewnił uczniów: Oto Ja jestem z wami 

przez wszystkie dni aż do skończenia świata (Mt 

28,20). 

Apostołowie objawioną im prawdę 

o świętej Obecności Boga w Jezusie Chrystusie 

przekazali wszystkim, którzy ich słuchali: To wam 

oznajmiamy, co było od początku, cośmy usłyszeli 

o Słowie Życia, co ujrzeliśmy własnymi oczami, na 

co patrzyliśmy i czego dotykały nasze ręce – bo 

Życie objawiło się. Myśmy Je widzieli i o Nim 

świadczymy. Głosimy wam Życie wieczne, które 

było w Ojcu, a nam zostało objawione – zapewnia 

święty Jan pisząc do pierwszych chrześcijan (1J 

1,1-3). 

Dlatego Kościół naucza, że pełnię swej 

Obecności, która jest Życiem i Miłością, Bóg 

objawił w osobie Chrystusa (por. Hbr 1,1-2). On 

jest jedynym, doskonałym i ostatecznym Słowem 

Ojca. W Nim Bóg otworzył przed ludźmi całą 

swoją Tajemnicę. I nie będzie już innego 

Objawiciela.    (xjj) 

 



Transmisje mszy świętych 
 

W związku z trudną sytuacją epidemiologiczną 

zachęcamy naszych Wiernych i Przyjaciół 

Kościoła Pobrygidkowskiego do duchowej 

łączności poprzez transmisje mszy świętych 

i nabożeństw online. Z transmisji korzystamy na 

stronie internetowej kościoła: 

 
www.pobrygidkowski.pl 

 

 

Intencje mszy świętych 
 

Intencje mszy świętych przyjmujemy w zakrystii, 

a w obecnej sytuacji można zamawiać intencje 

również za pomocą formularza kontaktowego 

umieszczonego na naszej stronie internetowej. 
 

 

Ofiary składane na tacę 
 

W sytuacji, gdy nie uczestniczymy we mszy 

świętej w kościele, możemy wesprzeć  utrzymanie 

naszej świątyni poprzez ofiarę przesłaną na konto 

kościoła (nr konta poniżej). Wpłaty możemy także 

dokonać w ciągu dnia przy pomocy karty 

płatniczej w przedsionku kościoła, gdzie 

zamontowany jest terminal („ofiaromat”). 

Jesteśmy wdzięczni za każdy dar serca. Jest to dla 

nas wszystkich wyjątkowa sytuacja i razem 

szukajmy rozwiązań na przyszłość dla naszej 

wspólnoty i kościoła. 

Chcemy także poinformować, że w zakrystii 

naszego kościoła znajduje się drugi terminal 

płatniczy, gdzie również możemy dokonywać 

płatności w sposób elektroniczny. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

Bezimienna – 100,00 zł  
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

XIII Ogólnopolski 

Tydzień Biblijny 
 

Centralne obchody Niedzieli Biblijnej 

w Archidiecezji Lubelskiej odbędą się w kościele 

Rektoralnym pw. Wniebowzięcia NMP 

Zwycięskiej w Lublinie podczas Mszy Świętej o 

godz. 18.00. Mszy będzie przewodniczył ks. prof. 

Mirosław S. Wróbel, Moderator Dzieła Biblijnego 

im. Jana Pawła II Archidiecezji Lubelskiej 

a homilię wygłosi ks. dr Marcin Zieliński, z-ca 

Moderator Dzieła Biblijnego im. Jana Pawła II 

Archidiecezji Lubelskiej. 

Podczas Niedzieli Biblijnej wierni 

otrzymają fragmenty tekstów biblijnych do 

osobistego rozważania i aktualizowania w swoim 

życiu. 

We wszystkich parafiach Archidiecezji 

Lubelskiej odbędzie się uroczysta intronizacja 

Pisma Świętego oraz zostaną wygłoszone homilie 

biblijne zachęcające do systematycznego czytania 

Słowa Bożego w rodzinach i w grupach 

parafialnych. 

W Tygodniu Biblijnym odbędą się 

następujące wydarzenia online za pośrednictwem 

platformy Zoom. Linki dostępne w sekretariacie 

Dzieła Biblijnego: tel. 502596245 oraz 

661874489. 

 

20 kwietnia 2021 r. o godz. 18.00: 

W Blasku i Mocy Słowa Bożego. Temat: 

„Apokalipsa św. Jana: Wspólnota żyjąca 

sakramentem chrztu świętego (symbolika 

chrzcielna)” Prowadzi ks. prof. Mirosław 

S. Wróbel. 
 

21 kwietnia 2021 r. o godz. 17.30: 

Biblijna Droga Światła. Prowadzi ks. dr 

Marcin Zieliński. 
 

22 kwietnia 2021 r. o godz. 18.00: 

Szkoła Słowa Bożego: Lectio divina 

(J 10,11-18). Prowadzi ks. prof. Mirosław 

S. Wróbel. 
 

23 kwietnia 2021 r. godz. 19.00: 

Spotkanie biblijne: „Msza Święta 

w nauczaniu św. Pawła". Prowadzi ks. dr Marcin 

Zieliński. 
 

Do uczestnictwa w Tygodniu Biblijnym 

wszystkich serdecznie zapraszamy. 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Ołtarz Główny 
Prace konserwatorskie 2021 
 

Ołtarz główny zlokalizowany w absydzie 

prezbiterialnej wykonany został w stylu 

neogotyckim i powstał w okresie 1903 – 1910. 

Wykonany z drewna, o nastawie imitującej 

gotycką katedrę ze smukłymi wieżyczkami 

i sterczynkami, a także pełnym programem 

dekoracyjnej snycerki. W części środkowej duża 

wnęka otoczona ażurowymi ornamentami 

nawiązuje formą do wielkich portali i stanowi tło 

dla obrazu św. Brygidy z XV w.  Szafa ołtarzowa 

wykonana z drewna dębowego, detal snycerski 

z drewna lipowego, bejcowanego na kolor hebanu. 

W partii cokołowej i w antepedium złocenia – 

szlagmetalem. Obraz św. Brygida na desce 

lipowej malowany techniką temperową, styl 

gotycki, czas powstania 3/4 ćw. XV w. warsztat 

małopolski.  

 

STAN ZACHOWANIA 

Powierzchnia ołtarza zakurzona, miejscami 

niejednorodnie pociemniała, o nierównym 

połysku. Widoczne ubytki snycerskie, rozsunięcia 

poszczególnych części składowych i rozluźnienia 

złącz stolarskich. Partie złoceń - szlagmetalem - 

zmatowiały. Od odwrocia widoczny aktywny żer 

owadów, liczne, duże korytarze i partie już 

zniszczonego drewna. Zaobserwować możną 

otwory wylotowe owadów oraz wysypujący się 

żółty pył. Powierzchnia drewna w niższych 

partiach pokryta zadrapaniami wgnieceniami 

z przetarciami warstwy lakieru. Widoczne są 

drobne odszczypania drewna na krawędziach 

architektonicznych.  

W obrazie św. Brygidy na krawędziach rejestruje 

się drobne odpryski i złuszczenia warstwy 

malarskiej. Miejscowe pęknięcie na granicy 

kitów, kilka odspojeń od deski. Werniks 

częściowo pociemniały, mocno pożółkły. 

Malowidło jest porysowane, zadrapane, występują 

otarcia. Wypaczenia deski. Łuski zaprawy. 

Spęcherzenia warstwy malarskiej, krakelury. 

Wgniecenia, popękane kity   

 

PROGRAM 

PRAC KONSERWATORSKICH 

1. Odkurzenie i oczyszczenie powierzchni 

drewnianych z nawarstwień pylistych. 

2. Demontaż rozluźnionych elementów ołtarza. 

3. Przeprowadzenie zabiegu dezynsekcji 

4. Oczyszczenie powierzchni struktury 

z nawarstwień brudu i pociemniałej warstwy 

wykończeniowej przy zastosowaniu metod 

chemicznych. Metoda wybrana zostanie po 

przeprowadzeniu prób. 

5. Wykonanie prac stolarskich, wzmocnienie 

konstrukcji. 

6. Ewentualna wymiana połączeń stolarskich 

niespełniających swoich funkcji na nowe – 

uwzględnieniem oryginalnej technologii - kołki 

drewniane. 

7. Oczyszczenie powierzchni rozspojeń i szczelin, 

powtórne sklejenie klejem stolarskim do drewna 

na bazie polioctanu winylu. Wykonanie taszli 

w miejscach powstałych szczelin z zastosowaniem 

drewna dębowego. 

8. Uzupełnienie brakujących detali struktury 

(profili, elementów snycerskich itp.) 

w odpowiednio dobranym gatunku drewna. 

9. Wypełnienie drobnych ubytków drewna gotową 

dwuskładnikową masą Axson SC 258 

podbarwianą pigmentami sypkimi do koloru 

drewna lub produkt równoważny. 

10. Naniesienie bejcy odpowiednio dobranej do 

koloru oryginalnej. 

11. Pokrycie drewna warstwą wykończeniową 

z użyciem politury szelakowej lub nawiązującego 

efektem półmatowego lakieru do drewna. 

12. Wykonanie prac pozłotniczych z użyciem 

złota płatkowego 23 3/4 karata. 

13. Dodatkowo opracowane zostanie wnętrze 

wnęki, które stanowić będzie tło dla figury NMP – 

srebro płatkowe i złoconych 12 gwiazdek, a także 

ornament wokół wnęki i w tronie tabernakulum. 

14. Wykonanie powykonawczej dokumentacji 

konserwatorskiej pisemnej i fotograficznej. 

 

KOSZT PRAC KONSERWATORSKICH 
 

Prace konserwatorskie przy obrazie św. Brygidy – 

15.925,96 zł  
 

Prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym: 

konserwacja drewna i snycerki, prace pozłotnicze 

przy ornamentach ołtarza głównego, wnęce w 

części centralnej i ramie obrazu św. Brygidy – 

272.087,14 zł  
 

Razem prace konserwatorskie: 288.013,10 zł  
 

Dotacje:  

Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i 

Sportu – 130.000,00 zł  

Fundusz Kościelny – 100.000,00 zł  

Lubelski Wojewódzki Konserwator Zabytków: 

2.315,00 zł  
 

Środki własne – 55.698,10 zł  
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

 


